
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 07. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 06. 03. 2010  do 06.00 hodin dne 07.  03. 2010 
 
 
06.15  -  5, V úvalu  
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Motol byla vyslána prověřit poplach hlášený čidlem EPS. Na místě 

bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
07.32 -  10, Názovská  
 - obytný objekt – 
    Jednotka HZS Praha, st. 5, likvidovala v dýchací technice 1C proudem vodou po 

domovní komunikaci požár zařízení a vybavení bytu dispozice 1 + 0 ve 2. NP 
panelového domu. Plamenným hořením a sálavým teplem bylo zničeno veškeré 
zařízení a vybavení obytné místnosti včetně elektroinstalace a prosklení plastových 
oken. Zplodinami hoření byla očazena malba v celé bytové jednotce. Při požáru byl 
zraněn uživatel bytu. Byl předán ZZS, která jej převezla na oddělení popálenin FN 
Královské Vinohrady. Při zásahu byly poškozeny vchodové bezpečnostní dveře 
sousedního bytu, jehož majitelka bude žádat náhradu. Objekt a byt byl odvětrán 
pomocí přetlakové ventilace.  

 
07.38 – 2, Budečská  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, provedla vstup vchodovými dveřmi bez poškození do 

bytové jednotky v činžovním domě. V bytě se měl nacházet muž volající o pomoc. 
Po otevření nebyl v bytě nikdo nalezen. Případ byl předán Policii ČR. Na místě 
ZZS. 

 
07.40 – 6, Lipská  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Letiště odstranila následky DN jednoho OA. Zraněná osoba byla 

předána do péče ZZS. Vozidlo bylo odpojením AKU zajištěno proti požáru a únik 
PHM a provozních kapalin byl likvidován sorbentem. Případ byl předán Policii ČR. 

 
07.53 – 15, V Křížkách  
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, odstranila následky DN OA a traktoru. Zraněný řidič OA 

byl předán do péče ZZS a vozidlo, které se při DN převrátilo do příkopu bylo 
vyproštěno. Případ byl předán Policii ČR. 

 
08.36 – 6, Aviatická   
 - letiště – 
 Jednotka HZS Letiště likvidovala sorbentem únik PHM z cisterny při tankování 

letadla na stojánce č. 15. 
 
08.51 – 17, Nedašovská  
 - obytný objekt – 
    Jednotky HZS Praha, st. 2 a 7, a SDH Stodůlky byly vyslány k případu požáru bytu 

ve 4. NP panelového domu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o požár 
digestoře a kuchyňské linky v kuchyni bytu dispozice 3 + 1. Plamenným hořením a 
sálavým teplem byla zcela zničena kuchyňská linka včetně digestoře a 
elektroinstalace a osvětlení v kuchyni a předsíni včetně dalšího vybavení a zařízení 
přilehlých prostor. Dále došlo k poškození rámu plastového okna a zničení přívodu 
plynu a plastových stoupavých rozvodů vody. Zplodinami hoření byla očazena 
malba v celé bytové jednotce. Protékající voda zničila malby a omítky ve všech 
bytech pod zasaženým bytem včetně malby na domovních komunikacích. Požár byl 



 
2 

lokalizován syny uživatele bytu pomocí dvou práškových PHP. Jednotky požár 
dohasily pomocí 1C proudu v DT vodou po domovní komunikaci.  

 
08.55 – 4, Nad Lesním divadlem  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, byla vyslána k sundání osoby, která podlehla 

smrtelným zraněním po pádu z výšky na stříšku nad vchodem do obytného objektu. 
Podle rozhodnutí ZZS a Policie ČR nebyl zásah potřebný a jednotka dále 
nezasahovala. 

 
09.21 – 4, Štúrova  
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, odstranila následky DN jednoho OA, který při DN 

poškodil sloup VO. Vozidlo bylo odpojením AKU zajištěno proti požáru. 
Informována pohotovost fy ELTODO. Případ byl předán Policii ČR.  

 
09.51 – 9, Ocelářská  
 - most – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, sundala oběšenou osobu z mostu. Případ byl předán 

Policii ČR. 
 
10.09 – 19, Bohdanečská   
 - dopravní prostředek – 
 Jednotky HZS Praha, st. 5 a 10, a SDH Kunratice byly vyslány k vyproštění OA, 

který se při DN převrátil do příkopu. Vozidlo, které nebylo možné dostupnými 
technickými prostředky vyprostit, bylo zajištěno proti posunutí a majitel si zajistí 
odtahovou službu. Případ byl předán Policii ČR. 

 
10.13 – 5, V Úvalu  
 - nemocnice – 
 Jednotka HZS FN Motol prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že se 

jednalo o planý poplach. 
 
12.47 – 6, Karlovarská    
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, odstranila následky DN posypového vozidla. TSK, které 

se převrátilo při DN. Vyteklé PHM byly likvidovány sorbentem. Zraněný řidič byl 
předán do péče ZZS. Případ byl předán Policii ČR. 

 
14.45 – 6, Staré náměstí   
 - vodní tok – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, byla vyslána k případu znečištění toku Litovického 

potoka. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o nepatrné množství mastných 
nečistot. Nebezpečí nehrozilo, jednotka nezasahovala. 

 
14.56 – 11, Mnichovická  
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, byla vyslána k otevření bytu v panelovém domě, kde se 

měl nacházet muž, který nereagoval na klepání na dveře. Muž byt otevřel před 
dojezdem jednotky. Jednotka se vrátila z cesty zpět na základnu. 

 
15.39 – 6, Drnovská  
 - vodní tok – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, likvidovala pomocí norných stěn a sorbčních hadů 

ropné znečištění Litovického potoka až před ústí do nádrže Džbán. 
 
18.57 - 9, Bílinská  
 - obytný objekt - 

Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána ke zjištění původu kouře v bytovém domě. 
Po násilném vstupu do jednoho z bytů v 6.NP bylo zjištěno, že se jednalo o požár 
toaletního papíru na WC, který byl uhašen z místního zdroje. Požárem ke zranění 



 
3 

ani ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně nedbalost 
uživatelky bytu při odložení nedopalku cigarety. 

 
02.22 - 10, Kozácká  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k zajištění unikající vody v objektu. 

Průzkumem bylo zjištěno, že se nejspíš jednalo o závadu na jednom z kotlů 
v plynové kotelně. Příslušníci jednotky uzavřeli hlavní přívod vody a plynu.. 

 
03.48 - 15, Livornská  
 - obytný objekt - 

Jednotka HZS Praha st.4 byla vyslána ke zjištění původu kouře v objektu. 
Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o spálené potraviny. Požárem potravin ke 
zranění ani ke škodě nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost uživatele bytu 
při přípravě potravin. 

 
04.35 - 3, Krásova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu, na 

žádost přítele uživatelky bytu, byla v bytě nalezena žena, která v klidu spala. 
 
04.39 - 10, Kozácká 
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla dodatečně vyslána k zajištění unikající vody v dalším 

z bytů v objektu. Průzkumem bylo zjištěno, že se jednalo o průsak vody 
z předešlého případu. 

 
05.41 - 5, Zahradníčkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.7 byla vyslána k zajištění unikající vody v jednom z bytů 

objektu. Příslušníci jednotky uzavřeli hlavní přívod vody do objektu. 
 
 


